UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY Quảng Ngãi, ngày       tháng 01  năm 2026

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Kế

hoạch của UBND tỉnh thực hiện

Chỉ thị số 52-CT/TW ngày

03/10/2025 của Ban Bí thư về việc

thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân

trong giai đoạn mới

                            Kính gửi:

- Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Phiếu chuyển số 346/PC-VP ngày 25/12/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh về Công văn số 980-CV/ĐU ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Đảng

ủy Ủy ban nhân dân tỉn; theo đó, UBND tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với

Bảo hiểm xã hội tỉnh, Sở Nội vụ và các địa phương, đơn vị liên quan xây dựng

kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 52-CT/TW ngày 03/10/2025 của Ban Bí thư về

thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân trong giai đoạn mới;

Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị

số 52-CT/TW ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Ban Bí thư về việc thực hiện bảo

hiểm y tế toàn dân trong giai đoạn mới và Kế hoạch số 23-KH/TU, ngày

22/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện thực hiện Chỉ thị số 52-

CT/TW ngày 03/10/2025 của Ban Bí thư về thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân

trong giai đoạn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt là Dự thảo). Sở Y tế

kính đề nghị quý cơ quan, tổ chức, đơn vị nghiên cứu góp ý dự thảo nêu trên gửi

về Sở Y tế trước ngày 08/01/2026 để Sở tổng hợp, chỉnh sửa và hoàn thiện

đúng thời gian yêu cầu trước khi trình UBND tỉnh. Sau thời gian nêu trên, nếu

Quý cơ quan, đơn vị không có ý kiến phản hồi thì xem như thống nhất với dự

thảo. (Có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các PCN, đơn vị trực thuộc Sở (góp ý);

- Lưu: VT, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hoà

		2026-01-05T16:15:34+0700
	Đỗ Ngọc Hòa

		2026-01-05T16:17:41+0700

		2026-01-05T16:17:42+0700

		2026-01-05T16:17:42+0700